Analoge AC-Servoantriebe mit Sinuskommutierung
Servoverstärker in Kompakt- oder 19-Zoll-Bauweise, 3 HE
Servomotoren hoher Leistungsdichte bis 3,4 Nm / 900 W
Servoverstärker in Kompaktbauweise BN 6648 (10 A) und BN 6646 (5 A), Motoren MR 4
Mehrachs-Servoverstärker in 19-Zoll-Bauweise (hier 6 Achsen, 5 .. 10 A), Motoren MR 4
ESR Pollmeier GmbH
www.esr-pollmeier.de ESR. The Dynamic Solution
2 TrioDrive Datenblatt 6646.150, V 2.0a

C Gebermodul
C Funktionsmodul
Der „Servoverstärker-Typschlüssel“ auf Seite 16
gibt einen Überblick über die verfügbaren Module.
Für die Lösung komplexerer Aufgaben können
externe Zusatzbaugruppen eingesetzt werden, von
denen hier speziell eine Baugruppe erwähnt sein
soll:
C Zusatzbaugruppe zur Achssynchronisation (nur
bei der 19-Zoll-Bauweise)
Die Module und die Zusatzbaugruppe werden im
folgenden näher beschrieben.
Polaritätsmodule P1, P2
Das Polaritätsmodul erlaubt die einfache Anpas-
sung der Pegel der Schalt-Ein/Ausgänge an unter-
schiedliche Steuerungstypen. Für die Polarität der
Signale an den Schalt-Ein/Ausgängen eines Servo-
verstärkers gibt es zwei Möglichkeiten:
C Schalten gegen Null oder
C Schalten gegen Plus
Insbesondere Speicherprogrammierbare Steuerun-
gen (SPS) schalten gegen Plus, meist gegen eine
Steuerspannung von +24 Volt, die Lasten liegen
hier an Null.
Die hier beschriebenen Servoverstärker können für
beide Polaritäten der Eingangs- und Ausgangs-
Signale geliefert werden. In der Standardausfüh-
rung (P0, ohne Polaritätsmodul) schalten die Aus-
gangstransistoren gegen Null, und die Eingangs-
lasten liegen an Plus. Die SPS-kompatible Aus-
führung (Optionen P1 oder P2) hat ein aufgesteck-
8 TrioDrive Datenblatt 6646.150, V 2.0a
ESR Pollmeier GmbH, D-64372 Ober-Ramstadt, Tel. +49 6167 9306-0, Fax +49 6167 9306-77, www.esr-pollmeier.de
tes Polaritätsmodul, das die Schaltrichtungen der
Ein- und Ausgänge entsprechend umkehrt.
Zusatzmodule Z1, Z2, Z4
In der Standardausführung (Z0) ist kein Zusatzmo-
dul vorhanden, es wird für den Betrieb des Trio-
Drive-Servoverstärkers auch nicht benötigt. Wenn
Zusatzausstattungen benötigt werden wie z. B.
C Zwei richtungsabhängige Endschalter mit brem-
sender Wirkung
C Sollwert-Rampe
C Stillstandsüberwachung durch Ausgang „Motor
steht“
C Eingang für externe Strombegrenzung
C Eingang für externe Drehrichtungsumschaltung
dann sind die zusätzlichen Schaltungsteile auf
einem steckbaren Zusatzmodul untergebracht
(Option Z1, Z2, Z4), näheres siehe „Servoverstär-
ker-Typschlüssel“, Seite 16.
Gebermodule G1 .. G4
Für die Erzeugung von Gebersignalen kann das
Gebermodul aufgesteckt werden. Es wertet die
Signale des Resolvers digital aus und stellt nach
außen Gebersignale entsprechend den Impulsen
eines Inkrementalgebers (zwei um 90° versetzte
Impulse und Nullimpuls) zur Verfügung. Am Motor
ist damit kein eigener Inkrementalgeber erforder-
lich. Über einen Drehschalter kann eine von 16
Impulszahlen (Inkrementalgeberimpulse pro Um-
drehung) gewählt werden:
C 128, 256, 512, 1024,
C 50, 100, 200, 250, 500, 1000,
C 60, 90, 180, 360, 720, 900
Auch andere Impulszahlen sind auf Wunsch reali-
sierbar. Die Impulse werden von 5-Volt-Leitungs-

** erforderlich nur bei 19-Zoll-Bauweise
16 TrioDrive Datenblatt 6646.150, V 2.0a
Servoverstärker-Typschlüssel TrioDrive
Beispiel Õ BN 66 . - - - - - - -46 1647 K2 Z1 P1 G0 F0 E0 S0
 ×
46
Anschluß
4x Anschluß von vorne (Standard; Combicon-
und SUB-D-Verbinder)
5x Anschluß von hinten (Sonderversion; VG-
Leisten)
Bauform, Leistung
x6 19-Zoll-Teileinschub, Ausgangsstrom 5 Aeff
x8 19-Zoll-Teileinschub, Ausgangsstrom 10 Aeff
45 Kompaktgerät (ohne Lüfter), Ausgangsstrom 5 Aeff
47 Kompaktgerät (Lüfter eingebaut), Ausgangsstrom 5 Aeff
49 Kompaktgerät (Lüfter eingebaut), Ausgangsstrom 10 Aeff
1647
Bauvorschrift (BV)
Bauvorschrift (BV): Firmeninterne Codierung, sie wird für die verschiedenen Merkmalskombinationen vergeben. Die
Angabe der BV ist nicht erforderlich wenn alle übrigen Merkmale angegeben und die kundenspezifischen Ausstattun-
gen beschrieben sind. Für das o.a. Beispiel wäre „BN 6646-K2-Z1-P1“ ausreichend.
K2
Reglerbeschaltung (Kundenmodul)
K0 keine (Gerät so nicht betriebsbereit)
K1 2polpaariger Motor, Drehzahlregelung 3.500 min–1
K2 2polpaariger Motor, Drehzahlregelung 7.000 min–1
K3 2polpaariger Motor, Stromregelung
K4 3polpaariger Motor, Drehzahlregelung 3.500 min–1
K5 3polpaariger Motor, Drehzahlregelung 7.000 min–1
K6 3polpaariger Motor, Stromregelung
KA 3polpaariger Motor, Drehzahlregelung 10.500 min–1
KB 3polpaariger Motor, Drehzahlregelung 14.000 min–1
KK kundenspezifisch
Z1
Zusätzliche Ausstattung durch Zusatzmodule
Z0 keine (Standard)
Z1 Endschalter, Rampe, Reglersperre bremsend
Z2 Ext. Strombegrenzung, Drehrichtungsumkehr
Z4 Endschalter, P+I/I-Begr., Reglersperre bremsend
ZK kundenspezifisch
P1
Ein-/Ausgangspolarität (Polaritätsmodul)
P0 gegen Null schaltend (Standard)
P1 SPS-kompatibel, Ausgang Störung
P2 SPS-kompatibel, Ausgang Betriebsbereit
PK kundenspezifisch
G0
Zusätzliche Ausstattung durch Gebermodule
(Nachbildung von Inkrementalgeber-Signalen)
G0 keine Impulsausgänge (Standard)
G1 Impulsausgänge, 5 V Gegentaktsignale RS 422
G2 Impulsausgänge, 24 V
G3 Impulsausgänge, mit Nullimpulsverschiebung, 5 V
Gegentaktsignale RS 422
G4 Impulsausgänge, mit Nullimpulsverschiebung, 24 V
GK kundenspezifisch
F0
Zusätzliche Ausstattung durch Funktionsmodule
F0 keine (Standard)
F1 Halteregelkreis
F2 Feldschwächbetrieb
E0
Versorgung der Steuerelektronik (nicht nachrüstbar)
E0 aus Zwischenkreis (Standard) E1 durch externe 24 V, z. B. zur Lageerhaltung
S0
Sonderausstattung
S0 keine (Standard)
S1 zum Anschluß einer Synchronisationsbaugruppe
SK Sonderausführung, durch Text beschrieben
Die Angaben dieses Datenblattes haben informativen Charakter ohne Zusicherung von Eigenschaften.
Änderungen ohne vorherige Ankündigungen vorbehalten.